
Govern d’Andorra

1. Dades que es comunica

 Comunicació inicial

 Modificació de dades de la persona declarant

 Modificació de dades personals i familiars

 Modificació de dades econòmiques

 Modificació de la reducció de renda de pensionistes

 Modificació de la reducció de renda íntegra per a pensions de jubilació

2. Dades de l'obligat tributari

Núm. de registre tributari (NRT):

Nom i cognoms:

Discapacitat reconeguda:	  Sí	  No

Representant legal:1						      NRT:	

Passaport/DNI:

Adreça electrònica:						      Tel. fix/mòbil:

Domicili a Andorra

Parròquia:							       Població:

Carrer:							       Núm.:	 Esc.:	 Pis:	  Porta:

Complement:

3. Comunicació de dades de caràcter personal i familiar

3.1	Estat civil 

	 Casat/Parella estable 

	 Nom i cognoms del cònjuge/parella:	..................................................................................................................................................................................................................................

	 NRT del cònjuge/parella: ...............................................

	 Passaport/DNI del cònjuge/parella: ....................................................................................................

	 El cònjuge/parella estable percep algun tipus de renda de la base de tributació general:  		   Sí	  No

	 L'import de les rendes generals del cònjuge/parella estable són inferiors a 24.000 euros anyals:	  Sí	  No

	 Import de les rendes generals del cònjuge/parella estable:2 ..............................................

	 Altres

IRPF - Retenció o ingrés a compte sobre rendes del treball
Comunicació de dades (obligat tributari)

1.	Només per a les persones físiques amb poders especials o si la condició de l’obligat tributari ho requereix (persones menors i altres persones sense capacitat d’obrar).
2.	A informar si l'import de les rendes generals del cònjuge/parella estable són inferiors a 24.000 euros anyals.
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3.2	Descendents menors de 25 anys a càrrec, descendents amb discapacitat i/o persones acollides o tutelades

1.	 Nom i cognoms: .................................................................................................................................................................................................................	 NRT: ......................................... 

	 Any de naixement: ..................................				    Passaport/DNI: .........................................................................

	 Discapacitat reconeguda:	  Sí	  No 		  Núm. de persones amb dret a reducció: ...................

2.	 Nom i cognoms: .................................................................................................................................................................................................................	 NRT: ......................................... 

	 Any de naixement: ..................................				    Passaport/DNI: .........................................................................

	 Discapacitat reconeguda: 	  Sí	  No 		  Núm. de persones amb dret a reducció: ...................

3.	 Nom i cognoms: .................................................................................................................................................................................................................	 NRT: ......................................... 

	 Any de naixement: ..................................				    Passaport/DNI: .........................................................................

	 Discapacitat reconeguda: 	  Sí	  No 		  Núm. de persones amb dret a reducció: ...................

4.	 Nom i cognoms: .................................................................................................................................................................................................................	 NRT: ......................................... 

	 Any de naixement: ..................................				    Passaport/DNI: .........................................................................

	 Discapacitat reconeguda: 	  Sí	  No 		  Núm. de persones amb dret a reducció: ...................

3.3	Ascendents majors de 65 anys a càrrec i/o ascendents amb discapacitat o dependència

1.	 Nom i cognoms: .................................................................................................................................................................................................................	 NRT: ......................................... 

	 Any de naixement: ..................................				    Passaport/DNI: .........................................................................

	 Discapacitat o dependència reconeguda:	   Sí	  No 	 Núm. de persones amb dret a reducció: ...................

2.	 Nom i cognoms: .................................................................................................................................................................................................................	 NRT: ......................................... 

	 Any de naixement: ..................................				    Passaport/DNI: .........................................................................

	 Discapacitat o dependència reconeguda:	   Sí	  No 	 Núm. de persones amb dret a reducció: ...................

4. Comunicació de dades econòmiques

4.1	Inversió en habitatge habitual

Import de la deducció aplicable en base a les quantitats satisfetes en el període impositiu per a l’adquisició de l’immoble que constitueixi o 
hagi de constituir l’habitatge habitual; inclou les despeses derivades de l’adquisició a càrrec de l’obligat tributari i, en cas de finançament per 
tercers, amortització, interessos, i restants despeses associades al préstec. La deducció aplicable correspon al 25% de les quantitats satisfetes 
(si l’import supera els 1.000 euros, indiqueu 1.000 euros): .................................................................

Any d’aplicació: .................................. 

4.2	Aportacions i contribucions a plans de pensions i altres instruments de previsió social 

Import de les aportacions realitzades en el període impositiu a favor de plans de pensions i altres instruments de previsió social, tant les realit-
zades per l’obligat tributari com per l’empresa a favor d’aquest obligat tributari sempre que aquestes aportacions s’hagin imputat fiscalment a 
l’obligat tributari (en cas que l’import de les aportacions superi els 5.000 euros, indiqueu 5.000 euros): .......................................................................................

Any d’aplicació: ..................................

4.3	Pensions compensatòries i per aliments 

Import de les quantitats satisfetes en concepte de pensions compensatòries i/o d’aliments en el període impositiu: ...............................................................

Any d’aplicació: .................................. 



5. Documentació que s'adjunta

	F Ampliació de dades sobre descendents, ascendents i/o persones acollides o tutelades (315 annex 1)
	F Dades retributives (315 annex 2)
	F Modificació de la reducció de renda de pensionistes (315 annex 3)
	F Modificació de la reducció de renda íntegra per a pensions de jubilació (315 annex 4)

6. Data i signatura

Lloc i data:

Signatura

Legislació aplicable

•	 Llei qualificada de protecció de dades personals, del 18 de desembre del 2003.
•	 Acord del 4 de desembre del 2013 que regula el fitxer de dades personals del Registre de Dades Tributàries del Ministeri de Finances i Funció Pública.
•	 Llei 5/2014, del 24 d’abril, de l’impost sobre la renda de les persones físiques.
•	 Reglament d’aplicació de la Llei 5/2014, de l’impost sobre la renda de les persones físiques.
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